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      UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

       BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

VÂN PHONG 

 Số:    27 /KH-KKT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Khánh Hòa, ngày  14  tháng 11 năm 2017 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tháng hành động vì bình đẳng giới 

và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới 2017 

Thực hiện Kế hoạch số 10463/KH-UBND ngày 07/11/2017 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc triển khai tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng chống bạo 

lực trên cơ sở giới 2017; Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong xây dựng kế hoạch 

thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tăng cường chỉ đạo của Cấp ủy, Lãnh đạo Ban trong việc triển khai tháng 

hành động vì bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới 2017.  

- Tạo bước chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức ý nghĩa, tầm quan trọng nhằm 

thay đổi hành vi thực hiện bình đẳng giới (BĐG) và phòng chống bạo lực trên cơ sở 

giới trong đội ngũ công chức, viên chức, người lao động (CCVC) trong cơ quan. 

- Phát huy sự tham gia, phối hợp của các tổ chức đoàn thể trong cơ quan  

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật nhằm giảm thiểu tình trạng bạo lực trên cơ 

sở giới, đặc biệt là nam giới và trẻ em trai cùng hành động nhằm xóa bỏ bất BĐG và 

chấm dứt bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái. 

2. Yêu cầu:  

Đẩy mạnh các hoạt động của Tháng hành động cần được tổ chức thiết thực, 

hiệu quả, tiết kiệm; lồng ghép trong buổi sinh hoạt tại cơ quan và các sự kiện khác để 

tạo hiệu ứng truyền thông về BĐG và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới. 

II. CHỦ ĐỀ THÁNG HÀNH ĐỘNG NĂM 2017:  

1. Chủ đề tháng hành động:  

“Chung tay chấm dứt bạo lực đối với phụ nữ và trẻ em gái”. 

2. Thời gian: Từ ngày 15/11/2017 đến ngày 15/12/2017. 

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông: 

a) Tổ chức tuyên truyền: 

Tổ chức tuyên truyền về chủ đề tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

chống bạo lực trên cơ sở giới 2017 trên trang Website của cơ quan, treo băng rôn, 

khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan. 

b) Tổ chức buổi đối thoại, tọa đàm, giao lưu văn nghệ, thể dục thể thao: 

- Tổ chức tọa đàm về các nội dung liên quan đến chủ đề “Tháng hành động 

năm 2017” kết hợp tại các cuộc họp giao ban cơ quan; huy động các tổ chức đoàn thể 
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trong cơ quan cùng phối hợp để hỗ trợ nạn nhân của bạo lực, phụ nữ có hoàn cảnh 

khó khăn… 

c) Các tin, bài về hoạt động triển khai Tháng hành động: 

Tích cực vận động, khuyến khích CCVC tham gia viết bài về chủ đề, các 

thông điệp hoạt động triển khai Tháng hành động, chủ động đưa các tin, bài về hoạt 

động triển khai Tháng hành động trên website của cơ quan (Nội dung tuyên truyền  

theo phụ lục đính kèm). 

2. Công tác kiểm tra: 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về triển khai thực hiện tại các phòng, 

đơn vị  trực thuộc cơ quan trong thời gian diễn ra Tháng hành động năm 2017; kịp 

thời phát hiện, chấn chỉnh và xử lý các hành vi vi phạm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Văn phòng phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai thực 

hiện Kế hoạch đến toàn thể CCVC trong cơ quan; Tổ chức kiểm tra, giám sát việc 

thực hiện Kế hoạch và tổng hợp kết quả báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội tỉnh. 

Ban Quản lý Khu kinh tế Vân Phong kính báo cáo./. 

Nơi nhận:                                                                                TRƯỞNG BAN  
- Sở LĐTB&XH tỉnh KH; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Ban;                                                                                     (Đã ký) 

- Lưu VT, VP. 

 

                                    

                                                                                                               Hoàng Đình Phi  
 

 

           

          

 


